34 /  BOLETIM Nº 34 - 21 DE AGOSTO DE 2014

PORTARIA Nº 7141, DE 15 DE AGOSTO DE 2014

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Flávio Alves Martins,
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 222/14, informa o
deferimento de inscrições.
DEPARTAMENTO DE TEORIA DO DIREITO
SETOR: TEORIA DO DIREITO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 20 horas
Inscrições Deferidas:

ANA CAROLINA BRITO BRANDÃO
EDUARDO BAKER VALLS PEREIRA
EDUARDO CASTELO BRANCO E SILVA
EDUARDO CORREA GASIGLIA QUEIROZ
IZABEL SAENGER NUÑES

Não Deferidas: Não há.

PORTARIA Nº 7143, DE 15 DE AGOSTO DE 2014

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito (FND), Professor Flavio Alves
Martins, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 222 de

candidato(s) aprovado(s):
DEPARTAMENTO DE TEORIA DO DIREITO
SETOR: TEORIA DO DIREITO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 20 horas, Contratação até 31/12/2014,
1 VAGA

2º Ana Carolina Brito Brandão

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DECANIA

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

Nº 7131 - AVerbado nos assentamentos do servidor JOÃO EMIDIO NOGUEIRA,
Pintor-Área, Matrícula SIAPE nº0365037, localizado na Biblioteca da Decania

expedida pelo Instituto Nacional de Seguro, emitida em 09/10/2013, considerando-

dias, ou seja 00 ano 11 meses e 10 dias. O referido tempo de serviço é computável

Nº 7132 - Averbado nos assentamentos do servidor NORIVAL FERNANDES,
PEDREIRO, Matrícula SIAPE nº0362664, localizado no Serviço de Manu-

de contribuição conforme Certidão expedida pelo Instituto Nacional de
Seguro, emitida em 15/01/2014, considerando-se os seguintes períodos: de
20/10/1975 a 27/04/1975; 04/05/1976 a 14/06/1976; 01/07/1976 a 25/10/1976;

aposentadoria e disponibilidade de acordo com o artº 103, inciso V, da Lei

Nº 7133 - Averbado nos assentamentos do servidor OLICIO PEREIRA DA
SILVA, AUXILIAR DE COZINA, Matrícula SIAPE nº 0364496, localizado na

o seu Tempo de contribuição conforme Certidão expedida pelo Instituto Nacional

Nº 7134 - Averbado nos assentamentos do servidor PAULO CESAR BORGES,
ELETRICISTA, Matrícula SIAPE nº 0365409, localizado no Serviço de

contribuição conforme Certidão expedida pelo Instituto Nacional de Seguro, emitida

FACULDADE DE MEDICINA

PORTARIA Nº 6785, DE 7 DE AGOSTO DE 2014

da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Roberto de Andrade
Medronho, no uso de suas atribuições, resolve:

compor a Comissão de Atualização do Regimento da Faculdade de Medicina.
Art. 2º Designar a servidora RENATA FERREIRA DE AZEREDO,

PORTARIA Nº 6855, DE 11 DE AGOSTO DE 2014

Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Roberto de Andrade Medronho,
no uso de suas atribuições,

Intercâmbio e Relações Internacionais da Faculdade de Medicina da
Universidade Federal do Rio de Janeiro.

PORTARIA Nº 6998, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Roberto de Andrade Medronho,
no uso de suas atribuições,

Resolve designar os professores MIRYAM BONADIU PELOSI - SIAPE
nº 1740053, ANA PAULA MARTINS CAZEIRO - SIAPE nº 1749219 e

do Departamento de Terapia Ocupacional da Faculdade de Medicina da UFRJ.

Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Roberto de Andrade Medronho,

Medicina de Família e Comunidade referente ao Edital n°460 de 23 de dezembro
de 2013, publicado no DOU n° 253 de 31 de dezembro de 2013. A indicação da
banca foi aprovada em reunião da congregação da FM/UFRJ, 12 de Agosto de 2014.
Membros Titulares

Membros Suplentes

da publicação, para, se quiserem, protocolar requerimento de impugnação, do todo
ou parte da composição da Comissão Julgadora.

PORTARIA Nº 6971, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Roberto de Andrade Medronho,

para contratação de Professor Auxiliar do Departamento de Psiquiatria e Medicina

2013, publicado no DOU n° 253 de 31 de dezembro de 2013 A indicação da banca
foi aprovada em reunião da congregação da FM/UFRJ, 12 de Agosto de 2014.

PORTARIA Nº 6957, DE 12 DE AGOSTO DE 2014

Medicina de Família e Comunidade referente ao Edital n°460 de 23 de dezembro